
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Area alle dirette dipendenze della Dirigente – Ufficio organici del personale docente di ogni ordine e grado 

Riferimenti: Rafael Rodriguez, 0158484813, hesdekerrafael.rodriguez@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto Il CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed 

A.T.A. – anni scolastici 2019-20, 2020-21 e 2021-22, prorogato con l’intesa del 13 

giugno 2023; 

Visto il proprio provvedimento prot. 1705 del 09.08.2023 con il quale sono state disposte 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, provinciali ed interprovinciali, del 

personale docente – ogni ordine e grado – per l’a.s. 2023/2024; 

Viste le segnalazioni degli istituti scolastici di ogni ordine e grado sulle assegnazioni 

provvisorie e utilizzazioni ottenute dai docenti titolari su quest’ambito territoriale 

presso altri ambiti; 

Visto L’articolo 7, comma 8 del CCNI sopracitato, ove prevede che «l’assegnazione 

provvisoria in scuole del comune di ricongiungimento precede l’assegnazione per 

scuole di diverso comune anche rispetto alle richieste di classi di concorso o posti di 

grado diversi da quello di appartenenza»; 

Considerato che al momento delle pubblicazioni delle assegnazioni provvisorie era disponibile, 

per il primo grado, almeno un posto presso l’I.C. Cossato sul sostegno; 

Rivalutata la domanda di assegnazione della docente Ramella Valentina – attualmente 

assegnata presso l’I.C. San Francesco, classe di concorso AB25 – nella quale la sede 

dell’I.C. Cossato veniva indicata come prima preferenza puntuale all’interno del 

comune di ricongiungimento; 

Visto il decreto prot. 4758 dell’Ambito territoriale di Vercelli pubblicato in data 

09.08.2023 che ha disposto l’assegnazione provvisoria della docente Tosi Cristina, 

titolare presso il Liceo Avogadro, sulla classe di concorso A011 nella provincia di 

Vercelli; 

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Area alle dirette dipendenze della Dirigente – Ufficio organici del personale docente di ogni ordine e grado 

Riferimenti: Rafael Rodriguez, 0158484813, hesdekerrafael.rodriguez@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

Considerato che al momento delle pubblicazioni delle assegnazioni provvisorie il posto 

disponibile presso il Liceo Avogadro doveva essere già considerato disponibile, alla 

luce della anteriorità del provvedimento dell’Ambito territoriale di Vercelli; 

Rivalutata la domanda di assegnazione della docente Alessandra Francesca Ardagna– 

attualmente assegnata presso l’IIS del Cossatese e Valle Strona – e nella quale la 

sede del Liceo Avogadro veniva indicata come prima preferenza puntuale 

all’interno del comune di ricongiungimento; 

Considerato che, alla luce di quanto sopra esposto, permane la disponibilità presso L’IIS del 

Cossatese e Valle Strona; 

Considerato che la docente Claudia Grosso nel provvedimento prot. 1705 non trovava 

disponibilità per la classe di concorso A011 e che il posto ancora disponibile presso 

l’IIS del Cossatese e Valle Strona è indicato fra le preferenze espresse nella 

domanda di assegnazione provvisoria interprovinciale dalla stessa presentata; 

Preso atto della nota prot. 6879 del 10.08.2023 dell’IIS E. Bona che comunica, per l’a.s. 

2023/24, la possibilità di organizzare l’attività didattica per il tipo posto sostegno 

per 12 ore, consentendo così, peraltro in continuità, l’utilizzo della docente Elisa 

Gariazzo per un numero di ore, originariamente non disponibile, pari al servizio in 

regime di part-time della docente medesima; 

Rilevati a seguito di segnalazione tardiva della docente Marta Braiato, nella domanda di 

utilizzazione della docente stessa, i requisiti, in questa fase, per la partecipazione 

come domanda di assegnazione provvisoria interprovinciale; 

Considerato che la docente Addolorata Daniele era stata, inizialmente, assegnata da questo 

ambito territoriale, su tipo posto sostegno presso l’I.C. Cavaglià; 

Considerato che al momento delle pubblicazioni delle assegnazioni provvisorie doveva essere 

già considerato disponibile un posto presso l’I.C. Cavaglià, sulla classe di concorso 

A028, destinato a ruolo ma non soggetto a scorrimento; 

Considerato che con il suddetto provvedimento prot. 1705, la docente Alessandra Scaramal era 

stata assegnata, per mero errore materiale, presso l’I.C. Valdengo per 15 ore, con 

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Area alle dirette dipendenze della Dirigente – Ufficio organici del personale docente di ogni ordine e grado 

Riferimenti: Rafael Rodriguez, 0158484813, hesdekerrafael.rodriguez@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

3 

 

completamento presso I.C. Gaglianico per 3 ore, sussistendo, per contro, le ore di 

completamento presso l’I.C. Candelo/Sandigliano; 

Considerato che con il suddetto provvedimento prot. 1705, la docente Sabrina Coda Cap era 

stata assegnata, per mero errore materiale, presso l’I.C. Biella II su cattedra 

interna. 

 

DECRETA 

 

In parziale rettifica/integrazione del provvedimento prot. 1705 del 09.08.2023 e limitatamente 

all'a.s. 2023/24, sono disposte le seguenti assegnazioni provvisorie: 

- la docente Alessandra Ardagna presso Liceo Avogadro – cattedra interna, classe di concorso 

A011; 

- la docente Claudia Grosso presso IIS del Cossatese e Valle Strona – cattedra interna, classe 

di concorso A011; 

- la docente Elisa Gariazzo presso l’IIS E. Bona – 12 ore su tipo posto sostegno; 

- la docente Marta Braiato presso IIS E. Bona – cattedra con completamento presso IIS 

Avogadro, classe di concorso A050; 

- la docente Valentina Ramella presso I.C. Cossato – cattedra interna su tipo sostegno; 

- la docente Addolorata Daniele presso I.C. Cavaglià – cattedra interna, classe di concorso 

A028; 

- la docente Sabrina Coda Cap presso I.C. Biella II – cattedra con completamento presso I.C. 

San Francesco, classe di concorso A022; 

- la docente Alessandra Scaramal presso I.C. Valdengo – cattedra con completamento presso 

I.C. Candelo/Sandigliano, classe di concorso AB25. 

 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare la sede assegnata agli interessati, i quali dovranno 

assumere servizio secondo le disposizioni che verranno dagli stessi impartite;  

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Area alle dirette dipendenze della Dirigente – Ufficio organici del personale docente di ogni ordine e grado 

Riferimenti: Rafael Rodriguez, 0158484813, hesdekerrafael.rodriguez@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

4 

 

In caso di controversia, si richiama integralmente l’art. 20 dell’ipotesi del C.C.N.I. concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s.  

2021/2022. 

 

La Dirigente 

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

All’ Ambito Territoriale di Torino 

All’ Ambito Territoriale di Vercelli 

All’ Ambito Territoriale di Novara 

Alle OO. SS. Comparto Scuola 

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2023-08-16T17:26:50+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2023-08-17T10:49:58+0200
	protocollo




